
631 
 

 
 

RIO CUARTO, 14 de septiembre de 2016. 
 
 VISTO, la solicitud presentada por la Dra. María Cristina RINAUDO 
con el aval de la Directora del Departamento de Ciencias de la Educación, en 
cuanto al reconocimiento de las actividades docentes desarrolladas en esta 
Facultad por la Lic. Rocío Belén MARTÍN, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que la Lic. MARTÍN se ha desempeñado como becaria de CONICET 
en esta Facultad. 
 
 Que la Resolución de Consejo Superior Nº 239/2004, que regula la 
prestación de los becarios en esta Universidad, establece para los mismos la 
obligación de desempeñar tareas docentes. 
 
 Que en virtud de ello la Lic. Rocío Belén MARTÍN se ha desempeñado 
en la actividad académica como colaboradora de las Asignaturas Elementos 
de Psicología Educacional (código 1951) para carreras de la Facultad de 
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales y Psicología Educacional 
(Código 6300 -6692- 6489) para las carreras de los Departamentos de Letras, 
Historia y Filosofía. 
 
 Que a los efectos de la percepción de la antigüedad, se hace 
necesario reconocer dichas actividades. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Reconocer la actividad docente desarrollada por la Lic. Rocío 
Belén MARTÍN (D.N.I. Nº 31.199.650) , en las asignaturas y para los períodos 
que se detalla en el anexo de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 

 
RESOLUCION Nº 631/2016 
 

I.C. 
 



 
631 

 
 
 

 
 
 
 
 

ANEXO 
(RESOLUCION DECANAL Nº 631/16) 

 
 

Lic. Rocío Belén MARTÍN (D.N.I. Nº 31.199.650) 
 

Asignatura Período 
 
Elementos de Psicología Educacional 
(Código 1951) 
Psicología Educacional 
(Código 6300 -6692- 6489) 
 

 
01/03/2014 al 30/07/2014 
01/03/2015 al 30/07/2015 
 

 


